Que el Registro Inmobiliario, División Registral, mediante  resolución dictada a 

las nueve horas con cuarenta y cuatro minutos del veintiocho de julio de dos mil nueve, 

dispuso en lo que interesa: “...se ORDENA: I.- INMOVILIZAR  las fincas del Partido de SAN 

JOSE matrículas DOSCIENTOS TREINTA  Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA (236930), 

TRESCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS QUINCE (306515) y DOSCIENTOS DIECISIETE 

MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE (217927) de conformidad con lo que al efecto indica el 

artículo 88 del Reglamento del Registro Público, inmovilización que se mantendrá hasta tanto 

una autoridad judicial competente haya conocido de la subsanación de la inexactitud registral 

que dio origen a estas diligencias y ordene el levantamiento de las referidas inmovilizaciones

[...]

o que los propietarios y partes interesadas de dichos inmuebles, comparezcan a otorgar 

escritura pública, ..., mediante la cual se corrija la situación que afecta las citadas fincas... 

II.- LEVANTAR La advertencia administrativa que consta sobre la finca del Partido de SAN 

JOSÉ matrícula CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TREINTA Y NUEVE (178039)...” 

QUINTO. Que mediante escrito presentado el veintiocho de agosto de dos mil nueve, el señor 

Ruggero Scriffignano, presentó Recurso de Apelación Parcial, contra la resolución dictada por 

el Registro Inmobiliario, División Registral,  quien lo admite, razón por la cual conoce este